
 

 

 

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE LERDO, DURANGO 

TESORERÍA MUNICIPAL  

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 

No. PML-DOP-BANOBRAS-LPN-01/2024, PML-DOP-BANOBRAS-LPN-02/2024, PML-

DOP-BANOBRAS-LPN-03/2024  
 

En cumplimiento al artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y de conformidad a lo dispuesto por el artículo 30,  fracción 

I, de la LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO DE DURANGO Y SUS MUNICIPIOS, el Republicano Ayuntamiento de 

Lerdo, Durango, a través de la Tesorería Municipal: 

 

C O N V O C A 
 

A los ciudadanos que tengan interés en participar en los Concursos de Licitación Pública de carácter Nacional y Presencial 

Número PML-DOP-BANOBRAS-LPN-01/2024 REFERENTE A: CONSTRUCCION DE EDIFICIO DE 

PROTECCION CIVIL Y CENTRAL DE BOMBEROS EN PERIFERICO EN LA COL. CERRO DE LA CRUZ DE 

CD. LERDO DGO. 

 

 PML-DOP-BANOBRAS-LPN-02/2024 REFERENTE A: CONSTRUCCION DE UNIDAD DEPORTIVA MEXICO 

98, SEGUNDA ETAPA EN AV. TECNOLOGICO S/N EN EL FRACCIONAMIENTO EL ROSARIO DE CD. 

LERDO DGO.  

 

PML-DOP-BANOBRAS-LPN-03/2024 REFERENTE A: CONSTRUCCION DE VIALIDAD DE BOULEVARD 

EN BOULEVAD TECNOLOGICO ENTRE TECNOLOGICO Y CANCHAS MEXICO 98 DE C. LEDO DGO.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

N° DE 
LICITACIÓN 
NACIONAL 

COSTO DE LAS BASES 
FECHA LÍMITE 

PARA ADQUIRIR 
BASES 

FECHA DE JUNTA DE 
ACLARACIONES 

ACTO DE PRESENTACIÓN 
Y APERTURA DE 
PROPOSICIONES 

TÉCNICA Y ECONÓMICA 

DESCRIPCIÓN DE LA ADQUISICIÓN ACTO DE FALLO 

PML-
DOP-

B ANOBR
AS-LPN-
01/2024  

$10,000.00 
(DIEZ MIL PESOS 00/100 

M.N.) 
27/06/2024 27/06/2024 

04/07/2024 
09:00 hras 

CONSTRUCCION DE EDIFICIO DE 
PROTECCION CIVIL Y CENTRAL DE 
BOMBEROS EN PERIFERICO EN LA 

COL. CERRO DE LA CRUZ DE CD. 
LERDO DGO. 

12/07/2024 
10:00 hras 

PML-
DOP-

B ANOBR
AS-LPN-
02/2024  

$10,000.00 
(DIEZ MIL PESOS 00/100 

M.N.) 
27/06/2024 27/06/2024 

04/07/2024 
11:00 hras 

CONSTRUCCION DE UNIDAD 
DEPORTIVA MEXICO 98, 
SEGUNDA ETAPA EN AV. 
TECNOLOGICO S/N EN EL 

FRACCIONAMIENTO EL ROSARIO 
DE CD. LERDO DGO. 

12/07/2024 
11:00 hras 

PML-
DOP-

B ANOBR
AS-LPN-
03/2024  

$10,000.00 
(DIEZ MIL PESOS 00/100 

M.N.) 
27/06/2024 27/06/2024 

04/07/2024 
13:00 hras 

CONSTRUCCION DE VIALIDAD DE 
BOULEVARD EN BOULEVAD 

TECNOLOGICO ENTRE 
TECNOLOGICO Y CANCHAS 

MEXICO 98 DE C. LEDO DGO. 

12/07/2024 
12:00 hras 

 

 

 Las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial N° PML-DOP-BANOBRAS-LPN-01/2024,  PML-DOP-BANOBRAS-LPN-02/2024,  

PML-DOP-BANOBRAS-LPN-03/2024 , se encuentran disponibles para consulta y venta en el Departamento de Licitaciones de la Presidencia 

Municipal de Lerdo, Durango, sito en avenida Francisco Sarabia  # 3 Norte, Zona Centro de la ciudad de Lerdo, Durango, C.P. 35150, Teléfono 01 

(871) 175 00 00, a partir de la fecha de publicación de la presente convocatoria hasta el día 30 de MAYO del 2024. 

 El costo de las Bases para el Concurso de Licitación es de $10,000.00 (son: diez mil pesos 00/100 moneda nacional) y podrá realizarse en efectivo, 

cheque certificado o cheque de caja a favor de: TESORERÍA MUNICIPAL DE LERDO.. 

 Forma de acreditar su existencia legal: clave de Registro Federal de Contribuyentes, denominación o razón social, descripción del objeto de la 

empresa, acta constitutiva ante notario público. Carta de interés de participación de la propuesta presentada en papel membretado de la 

empresa recibida por tesorería 

 La Junta de Aclaraciones se llevará a cabo el día 27 de Junio del 2024 a las 13:00 horas, en la Sala de Juntas de la Dirección de Licitaciones y 

Adquisiciones de la Presidencia Municipal de Lerdo, Durango, sito en avenida Francisco Sarabia #3 Norte, Zona Centro de la ciudad de Lerdo, 

Durango, C.P. 35150, Teléfono 01 (871) 175 00 00, extensión. 

 



 

 

 

 

 El acto de presentación y apertura de las Propuestas Técnicas y Económicas será el día 04 de Julio de 2024, a las 09:00, 11:00 y 13:00 horas, en 

la Sala de Juntas de la Dirección de Licitaciones y Adquisiciones de la Presidencia Municipal de Lerdo, Durango, en avenida Francisco Sarabia  # 3 

Norte, Zona centro de la ciudad de Lerdo, Durango, C.P. 35100. 

 Los criterios para la adjudicación del contrato serán: al proponente que reúna las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la 

convocante y garantice satisfactoriamente el cumplimiento del contrato y haya presentado la oferta solvente que resulte económicamente más 

conveniente para el Municipio de Lerdo, Durango. 

 El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será en idioma español. 

 La moneda en que deberán cotizarse las proposiciones será en pesos mexicanos. 

 Ninguna de las condiciones contenidas en las Bases de Licitación, así como las proposiciones presentadas por los licitantes podrá ser negociable. 

 La fecha de la declaración del fallo será el día 12 de Julio de 2024, en la Sala de Juntas de la Dirección de Licitaciones y Adquisiciones de la 

Presidencia Municipal de Lerdo, Durango, en avenida Francisco Sarabia # 3 Norte, Zona centro de la ciudad de Lerdo, Durango, C.P. 35150. 

 

Lerdo, Durango, a 20 de Junio de 2024. 

 

 

 

C.P. JUAN MORENO VALERO 

Tesorero Municipal 

Y Presidente del Comité de Adquisiciones, 

Arrendamientos y Contratación de Servicios del 

Republicano Ayuntamiento de Lerdo, Durango. 

 


